16 September 2024
Dear
Request for Information - ATISN 20870
Thank you for your information request received on 20 August 2024. You asked:

1. How many private law cases have CAFCASS Cymru provided advice to the
Court in the years 2021, 2022, 2023 and 2024 (year to date)?

2. How many public law cases have CAFCASS Cymru provided advice to the Court
in the years 2021, 2022, 2023 and 2024 (year to date)?

3. Does CAFCASS contribute towards the costs involved in funding sessions at a

Family Contact Centre/Family Time Centre?

a. |If so what funding is provided?

b. Is this funding for contact time in both private and public law arrangements?
4. What was the CAFCASS budget in the years 2021, 2022, 2023 and 20247?
Response to parts 1 and 2 of your request

For 2021 to 2023, the information is published within our Annual Reports. Please see
the following link. Cafcass Cymru annual reports | GOV.WALES

For 2024, during the period 01/01/2024 to 20/08/2024, Cafcass Cymru filed reports
in respect of 1056 public law and 2551 private law cases.

Response to parts 3 and 4 of your request

Part 3. Cafcass Cymru does not fund contact centres per se but does pay for
referrals for supervised contact in Private Law cases when the Cafcass Cymru
practitioner allocated to the case decides it necessary to help them complete their
assessment, or if the Court orders a referral to be made. Cafcass Cymru will pay for
a maximum of 6 x 1-hour sessions in any one case.

Part 4. The information requested is set out in the table below:

Financial | Cafcass Cymru [ Links to Welsh Government Final Budget
Year Budget

2020/21 £12,152,000 Welsh Government Final Budget 2020-21
(senedd.wales)

2021/22 £13,652,000 Final Budget 2021 to 2022 | GOV.WALES

2022/23 £14,725,000 Final Budget 2022 to 2023 | GOV.WALES

2023/24 £15,195,000 Final Budget 2023 to 2024 | GOV.WALES

2024/25 £15,873,000 Final Budget 2024 to 2025 | GOV.WALES



https://www.gov.wales/cafcass-cymru-annual-reports
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fresearch.senedd.wales%2Ffinancial-scrutiny%2Fwelsh-government-final-budget-2020-21%2F&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514751647%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ZQBzAGE%2BuBwyBRWJFd%2BfuYQ1m8%2BrZgVh93UciXwc38g%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fresearch.senedd.wales%2Ffinancial-scrutiny%2Fwelsh-government-final-budget-2020-21%2F&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514751647%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ZQBzAGE%2BuBwyBRWJFd%2BfuYQ1m8%2BrZgVh93UciXwc38g%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Ffinal-budget-2021-to-2022&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514765157%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=AvJyuWjRMrYH%2FR2d%2Fwu7uEE9MtVlcDqibjjla%2FabByk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Ffinal-budget-2022-2023&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514774143%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=2TJIYvfmbE%2BqiyJKsIGqlXSQdouTXa0RjnSyDcpgzAY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Ffinal-budget-2023-2024&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514780917%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FLRznLX9Li9SeRlyMuFFJ0jQir9PIjJTco7DcZhxmtg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Ffinal-budget-2024-2025&data=05%7C02%7CAndrew.Stanley%40gov.wales%7Cfdb0434b31944557cda608dcc28bf16b%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638599153514786421%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=lgmHenoOmPiqiYQj%2FSpc%2B7kUqYemRqw82qkfU4f9iAY%3D&reserved=0

If you are dissatisfied with our handling of your request, you can ask for an internal
review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal
review should be addressed to:

Nigel Brown

Chief Executive

Cafcass Cymru
cafcasscymru@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. Normally,
however, you should pursue the matter through our internal procedure before you
complain to the Information Commissioner.

The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner’s Office
Woycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113
Website: www.ico.org.uk

Yours sincerely


mailto:cafcasscymru@gov.wales
http://www.ico.org.uk/

